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خبر

مراسم اختتامیه بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های ایران با حضور 
سید ابراهیم رئیسی برگزار شد 

رئیسی: ما در میز مذاکره دست برتر داریم
آیین روز خبرنگار امسال با اختتامیه بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های ایران 
آن هم پس از حدود یک دهه تعطیلی همراه بود؛ همین جشنواره بهانه ای شد تا 
خبرنگاران و فعالان عرصه مطبوعات و رسانه از رسانه های مکتوب، برخط، دیداری 
و شنیداری و از تهران و شهرها همگی در سالن اجلاس سران گرد هم بیایند تا هم 

تجدید خاطره کنند و هم برگزیدگان هم صنف خود را بشناسند.
گذشت ۱۰ سال از آخرین گردهمایی اهالی رسانه، اثر خود را بر جامعه خبری کشور 
گذاشته بود؛ برخی به دیار باقی پر کشیده بودند، جوانان پا به میانسالی گذاشته بودند 

و بزرگان قدیم با همراهی و عصا در دست، پا به سالن گذاشتند.
مراسم با اهدای جوایز برگزیدگان سال آغاز شد و در میان برگزیدگان جشنواره 
بیست و یکم، اولین جایزه به سیامک صدیقی از «شرق» در بخش گزارش تعلق گرفت 
و در بخش تدوین هم اسماعیل منفرد تدوینگر «شرق» شایسته تقدیر از سوی داوران 

شناخته شد.
بعد از اهدای جوایز و پس از اظهارات منتخبان رسانه، مجری برنامه، آزادی 
معنوی و آزادی قلم را خواسته اصلی اهالی رسانه از دولتمران برشمرد که با تشویق 
حضار همراه بود. نکته تأمل برانگیز اینکه رئیس جمهور به دقت به سخنان منتخبان 

رسانه گوش فرا داد و نکات مهم خواسته ها و انتظارات آنان را یادداشت کرد.
در این مراسم همچنین دست اندرکاران یاد سه پیش کسوت حوزه مطبوعات که در 
عرصه سیاست هم صاحب نام بودند: «عماد افروغ»، «سیدمحمود دعایی» و «احمد 

توکلی» را گرامی داشتند.
رئیس جمهور هم که میهمان ویژه مراسم بود، به بیان سخنانی پرداخت.

رئیس جمهور گفت: از افتخارهای نظام اسلامی آزادی قلم و بیان است. آزادی 
بیان و قلم را تضمین کرده ایم. آزادی های مشروع هم در کشور تضمین شده است. 
سیدابراهیم رئیسی در اختتامیه بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های ایران با بیان 
اینکه «نکته مهمی که همه بزرگان در علم رجال برابر خبر ترتیب اثر می دهند، این است 
که فرد و شخصی مورد اطمینان باشد»، اظهار کرد: مطمئن بودن برای خبرنگار وصف 
مهمی است. کسانی که صاحب قلم هستند، به تعبیر قرآن اگر به نجات انسان و تعریف 
سبک زندگی اسلامی برای او و بیان معارف دینی برای او باشد، آن وقت آنچه از قلم 
برمی آید مورد سوگند خداوند و قرآن است. وی ادامه داد: روایتگران و تصویرسازان از 
وقایع و رخدادها وظیفه مهمی بر دوش دارند. آن کسی که باید در دنیای امروز با همه 
پیشرفت ها اخبار را تولید و تحلیل کند، یک انسان است و او باید اطمینان ساز و اعتمادساز 
باشد. رئیسی یادآور شد: من از همه خبرنگاران به خاطر زحماتشان و تلاش برای مقابله 
با جریان خبری و رسانه ای دشمن که حق را باطل و باطل را حق جلوه می دهد، تشکر 
می کنم. پل ارتباطی بین مردم و مسئولان شما خبرنگاران هستید که در جهت تنویر افکار 
عمومی هم تلاش می کنید. وی با بیان اینکه «جریان سازی دشمن در جنگ رسانه ای و 
جنگ شناختی است»، اظهار کرد: جنگ شناختی، دفاع شناختی می خواهد. باید دفاع 

شناختی باشد و صحنه درست مورد مطالعه قرار گیرد.
ادامه در صفحه ۴

معصومه معظمی: دو سال از عمر دولت چهار ساله رئیسی می گذرد و 
در واقع دولت در نیمه دوم مدت زمان فعالیت خود قرار گرفته است. 
در حالی که انتظار می رفت در این فرصت دوساله، نیمی از وعده ها 
و شعارهای دولت سیزدهم محقق شده باشد، دو میلیون از چهار 
میلیون مسکن وعده داده شده ساخته و بیش از دو میلیون شغل ایجاد 
شده باشد و حتی وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم طبق شعارهای 
انتخاباتی به ثبات لازم رسیده باشد، به باور صاحب نظران به نظر 
می رسد نه تنها این وعده ها در حوزه سیاست داخلی محقق نشده اند، 
بلکه در حوزه سیاست خارجی نیز با وجود تعاریفی که وجود دارد، 
هنوز خبری از مذاکرات برجامی، رفع تحریم ها و اقداماتی نیست که 
به باور کارشناسان باید تأثیر مشخصی بر فضای اقتصادی کشور داشته 
باشند. البته نمایندگانی که دو سال پیش در بدعتی آشکار برای نخستین 
بار با ۲۲۰ امضا خواستار حضور رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری 
شدند، امروز سعی دارند در آستانه انتخابات، مشکلات بر جای مانده را 
به نام خود ننویسند و با انتقادهایی کم رنگ از تریبون مجلس، حساب 
خود را از دولت جدا کنند. اما آیا واقعا می توان این همراهی مجلس 
با دولت را از یاد برد و فقط دولت و برنامه های دولت را بدون در نظر 
گرفتن نقش مجلس در تداوم مشکلات دخیل دانست؟ طبق گفته 
شهباز حسن پور، نماینده سیرجان در مجلس، این دولت تنها دولتی 
است که به جز مجلس اول انقلاب، تا این حد همراهی و همسویی 
مجلس و قوه قضائیه را با خود داشته است، پس نمی تواند برای 
عدم تحقق وعده های داده شده، به ویژه در حوزه معیشتی مردم در دو 
سال گذشته بهانه ای بیاورد. از این رو در گفت وگو با برخی نمایندگان 
کوشیدیم تا حدی عملکرد دو ساله دولت سیزدهم را در سال پایانی 

مجلس یازدهم ارزیابی کنیم.
به دلیل همراهی مجلس، دولت هیچ بهانه ای برای عدم تحقق 

وعده های خود ندارد
شهباز حسن پور، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس، در ارزیابی عملکرد دولت در دو 
سال گذشته، به «شرق» گفت: «در مجموع 
دولت حرکت های خوبی را آغاز کرد، اما 
آنچه باعث گلایه مندی همه آحاد مردم و 
دلسوزان نظام است، اولین حکم حکومتی 
رهبر فرزانه به دولت برای رسیدگی به وضعیت معیشتی مردم است. 
بااین حال متأسفانه وضعیت معیشتی مردم روز به روز بدتر شده است و 
دولت توجهی به این مهم ندارد». رئیس فراکسیون اصناف مجلس 
افزود: «از دولت انتظار داریم تصمیمی عاجل، فوری و جسورانه نسبت 
به وضعیت معیشتی مردم بگیرد و اگر نیاز است واردات گسترده برای 
تأمین کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم انجام دهد، حتما این کار 
صورت بگیرد تا بیش از این مردم را در آستانه انتخابات سرنوشت  سازی 
که امسال پیش رو داریم، نگران و سرگردان نکند». این نماینده چهار 
دوره مردم سیرجان در مجلس تأکید کرد: «مجلس آمادگی هرگونه 
همراهی و همکاری را با دولت دارد و دولت بعد از دو سال دیگر 
هیچ گونه بهانه ای برای حل نکردن مسائل و مشکلات مردم ندارد. در 
ابتدا بهانه داشتند که شناختی ندارند یا می گفتند باید برنامه ریزی 
داشته باشیم یا می خواهیم ضعف های دولت قبل را برطرف کنیم، اما 
اکنون با گذشت دو سال از دولت سیزدهم و ورود به سه سالگی، 
هیچ یک از این بهانه ها پذیرفته شده نیست». این عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس با تأکید بر اینکه همه بهانه ها برای کارنکردن از 

دولت گرفته شده است، ادامه داد: «در حال حاضر کابینه ترمیم شده و 
افراد مدنظر آقای رئیسی بر مسند قدرت نشسته اند و هر مصوبه ای که 
دولت از مجلس خواسته است نیز خوشبختانه مجلس در اختیار 
دولت قرار داده است. پس بهانه ای برای انجام ندادن امور دیگر ندارد». 
نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس یازدهم اضافه کرد: «هیچ 
تاریخی به جز دهه اول انقلاب در زمان جنگ نداشته ایم که مجلس و 
قوه قضائیه با دولت این گونه هماهنگ و همراه باشند. بنابراین با توجه 
به این همراهی، سطح انتظارات و توقعات بالا رفته است و دولت باید 
در فرصت باقی مانده به فکر رفع مشکلات کشور باشد». رئیس 
فراکسیون اصناف مجلس ادامه داد: «متأسفانه دولت همچنان با 
اقدامات غیرکارشناسانه، مشکلاتی ایجاد می کند. مثلا اقدام غیراصولی 
که در حوزه بورس در چند روز گذشته انجام شده، به اعتماد عمومی 
آسیب و ضربه جدی وارد کرده است. در حالی که بهتر بود دولت 
حداقل از تصمیمات خلق الساعه خودداری کند تا تصمیمات در یک 
مجموعه کارشناسی اتاق فکر صورت گیرد و نظرات و دیدگاه های همه 

مردم را ساری و جاری کند».
به سفره های خالی مردم نگاه کنید

علاوه بر او، فتح االله توسلی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس یازدهم نیز در گفت وگو با 
«شرق» نسبت به عملکرد دولت سیزدهم 
در دو سالی که از عمر آن می گذرد و اکنون 
وارد سال سوم خود شده است، انتقاد کرد. 
انتقاد او در حالی است که دولت سیزدهم 
پیش از این مسئولیت همه ضعف ها و ناتوانی های مدیریتی خود را به 
گردن دولت قبل می انداخت و با کلید واژه «مسببان وضع موجود» در 
برابر مشکلات موضع می گرفت. توسلی در گفت وگو با «شرق» برای 
انتقاد از عملکرد دولت تنها به یک جمله اکتفا کرد و گفت: «فقط به 
سفره های خالی مردم نگاه کنید تا به جواب همه سؤالات خود 

برسید».
مسیری که دولت در پیش گرفته، نمی تواند موفق شود

اما علی اصغر عنابستانی، عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس در ارزیابی عملکرد 
دوساله دولت سیزدهم به «شرق» گفت: 
«وقتی می خواهیم به کارنامه ای نمره بدهیم 
باید به همه عملکرد و واحدهای گذرانده در 
حوزه های مختلف نمره بدهیم. عملکرد 

دولت را هم باید در حوزه های مختلف بررسی کنیم».
او عملکرد دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی را مثبت 
دانست و افزود: «عملکرد دولت در حوزه سیاست خارجی و به ویژه 
تغییر نگاه ما به کشورهای همسایه و همسو عملکرد مثبتی است. 
تأثیر این عملکرد مثبت را هم در اقتصاد کلان به مرور مشاهده 
می کنیم». نماینده مردم سبزوار در مجلس ادامه داد: «با برخی 
کشورهای همسایه مشکلات کوچکی داشتیم و ارتباطات و تعاملاتمان 
با کشورهای همسو چارچوب مند نبود. با هند و ترکمنستان روابط 
خوشایندی نداشتیم. با چین و روسیه به عنوان شرکای استراتژیک 
تکلیف مان روشن نبود و با کشورهای اطرافمان اختلاف داشتیم و 
عربستان به دشمن ما تبدیل شده بود. اما عملکرد دولت در تغییر نگاه 
به این کشورها مثبت بود و آثارش را در تراز تعاملات اقتصادی ما با 
کشورهای عربی و آمریکای لاتین و آفریقایی و حتی کشورهای همسایه 

می بینیم». این نماینده مجلس تأکید کرد: «در حوزه زیرساخت ها 
مثل حوزه راهسازی، توسعه برق، توسعه آب و... متأسفانه به مدت 
۱۰ سال مشکل داشتیم و توسعه زیرساخت ها متوقف شده بود، اما 
امروزه این حوزه در حال فعال شدن است». او علاوه بر نکات مثبت 
دولت سیزدهم، به انتقاد از موارد منفی آن در حوزه معیشتی مردم 
پرداخت و گفت: «دولت سیزدهم در حوزه معیشتی و اقتصاد روزمره 
نه اقتصاد کلان، اصلا عملکرد قابل قبولی ندارد و نمره قبولی در کنترل 
و مهار تورم نمی گیرد؛ دلیلش هم سیاست های غلطی است که در تیم 
اقتصادی دولت حاکم بوده و هم اکنون هم این سیاست غلط اقتصادی 
ادامه دارد». عنابستانی همچنین توضیح داد: «دولت در حوزه مهار 
تورم تصور می کند رشد نقدینگی را باید کاملا سرکوب کند؛ در حالی که 
به اعتقاد اقتصاددان ها سرکوب رشد نقدینگی منجر به رکود می شود و 
لزوما منجر به جلوگیری از تورم نمی شود و در نهایت همان تورم رکود 

یا بیماری هلندی را به دنبال خواهد داشت».
این نماینده مجلس تصریح کرد: «اتفاقی که باید بیفتد این است 
که دولت نقدینگی را در ساختاری ظریف به سمت تولید هدایت کند. 
اما سیاست غلط دولت باعث شده است که نتواند تورم را کنترل کند. 
همچنین بازار و معیشت روزانه مردم و تأمین کالاهای اساسی مردم 
را هم نتوانسته کنترل کند. این دو ضعف اساسی دولت سیزدهم 
است». عنابستانی تأکید کرد: «البته دولت همه هدف گذاری خود را 
برای پوشش این ضعف ها به کار گرفته است اما جهت و مسیری را 
که در پیش گرفته است، جهت و مسیر درستی نمی دانم که بتواند 

به نتیجه برسد».
دولت در سیاست خارجی موفق بوده اما در معیشت مردم مردود 

است
در حالی که برخی کارشناسان اقتصادی 
جدی ترین نقدها را به عملکرد دولت 
سیزدهم وارد می کنند، سیدکریم حسینی، 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، به برخی 
از این رویکردها اعتقاد ندارد. او دراین باره به 
«شرق» گفت: «این را که گفته شود دولت 
سیزدهم هیچ دستاوردی نداشته، قبول ندارم. این دولت در ابتدا 
تلاش های خوبی داشت اما اینکه وضعیت فعلی را بخواهیم با 
وضعیت مطلوب بسنجیم فاصله جدی داریم و دولت در این باره نمره 
قبولی نمی گیرد». نماینده مردم اهواز و باوی در مجلس یازدهم افزود: 
«با توجه به مشکلات مالی و ارزی و ذخیره غذایی و مواد اولیه ای که 
در ابتدای دولت وجود داشت، همین که شرایط به نسبت قبل بدتر 
نشده، خودش دستاورد و کارنامه دولت فعلی محسوب می شود. اما 
اینکه به شرایط مطلوب اقتصادی رسیده باشیم و رضایت مردم از 
شرایط معیشتی و بازار و قیمت ها را داشته باشیم وجود ندارد. مجلس 
دراین باره نقد جدی به دولت دارد. با وجود اینکه دولت شروع خوبی 
در برخی حوزه ها داشت اما زمانی می توانیم نمره قبولی به عملکرد 
دولت بدهیم که مردم تأثیر این اقدامات را در زندگی خودشان ببینند». 
این نماینده مجلس ادامه داد: «البته دولت در حوزه سیاست خارجی 
خوب عمل کرده و در پرداختن به رفع تحریم ها گام های خوبی 
برداشته و برای بازگشت پول های بلوکه شده کشور در برخی کشورها 
خوب عمل کرده است. در برخی موارد در حسن همجواری و ارتباط با 
برخی کشورهای منطقه موفق بوده و باید کارهای تکمیلی خودش را 
به نتیجه برساند». عضو کمیسیون اجتماعی مجلس همچنین در 

انتقاد به عملکرد دولت در برخی حوزه ها تصریح کرد: «دولت در 
برخی حوزه های خودش دست به ترمیم کابینه زده است. این نشان 
می دهد در برخی حوزه ها دولت ضعف داشته و خودش تا حدی به 
این نتیجه رسیده است. اما این تغییرات کافی نیست و همچنان باید در 
برخی وزارتخانه ها تغییراتی ترمیمی و اصلاحی انجام دهد». حسینی 
تأکید کرد: «در حوزه اقتصادی اقدامات خوبی انجام شده اما وقتی در 
زندگی مردم نمود نداشته باشد نمره قبولی و خوبی به دولت 
نمی دهیم و امیدواریم وضعیت بهتر شود».این نماینده مجلس تأکید 
کرد: «البته مجلس تا جایی که توانسته هم در تصویب قوانین و هم 
عبور از برخی موانع با دولت همراهی و کمک کرده است و امیدواریم 
در این دو سال باقی مانده به سمتی حرکت کند که رفتاری واقع گرایانه تر 
با مسائل داشته باشد و بتواند کارنامه ای در حد قبولی از خود ارائه 

دهد، چیزی که تاکنون نتوانسته داشته باشد».
دولت به نحوی عمل کند که در پایان و زمان انتخابات، حرفی برای 

گفتن داشته باشد
عباس جهانگیرزاده، عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس هم که از جمله نمایندگان 
منتقد عملکرد دولت رئیسی در دو سال 
گذشته است، به «شرق» گفت: «مردم به 
مراتب بهتر از همه ما می دانند چه بر سر 
سفره ها و وضعیت معیشتی آنها طی این 
مدت آمده است. ما هم مثل مردم عادی می خواهیم کشور به نحوی 
مدیریت شود که تأثیرات مثبت آن در زندگی مردم دیده شود. اما 
متأسفانه تا امروز این اتفاق نیفتاده است». او ادامه داد: «دولت شاید 
در این باره گام هایی برداشته باشد اما این تلاش ها به حدی جدی نبوده 
که در زندگی مردم اثر مثبتی داشته باشد». نماینده مردم پارس آباد در 
مجلس یازدهم توضیح داد: «مردم بهتر از همه مسئولان شرایط 
نامساعد اقتصادی و گرانی و تورم را در کف جامعه لمس می کنند و 
توضیحات ما در این باره چندان اهمیت ندارد. اگر دولت نوع مدیریت 
خود را تغییر دهد و از مدیران توانمند فارغ از نگاه های سیاسی و حزبی 
و جریانی استفاده کند، شاید در این فرصت باقی مانده بتواند شرایط را 
تغییر دهد و کارنامه ای برای آینده خود دست و پا کند. در غیر این 
صورت نه تنها موفقیتی نداشته بلکه باعث نارضایتی مردم هم شده 
است». این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اضافه کرد: «مردم دنبال 
نتیجه و خروجی وعده و شعار مسئولان هستند و علاوه بر اظهارنظرها، 
می خواهند قیمت مناسب کالاهای اساسی، کاهش تورم، مسکن 
مناسب و خودروی باکیفیت با قیمت منصفانه را ببینند. این انتظار 
زیادی نیست. در حالی که مدت هاست وعده واردات خودروهای 
خارجی قیمت مناسب داده شده اما هنوز کسی خروجی این شعار را 
ندیده است و جامعه بی صبرانه در انتظار تحقق این وعده هاست». 

جهانگیرزاده ادامه داد: «توقع داریم هم نمایندگان هم خبرنگاران و 
رسانه ها محافظه کاری را کنار بگذارند و مطالبه گر خواست مردم باشند 
تا بتوانیم دولت را ملزم به پاسخ گویی کنیم. اگر دولت بخواهد در مدت 
باقی مانده تغییر و تحولی در شأن جامعه داشته باشد، باید تغییری 
وسیع در سطح مدیریتی ایجاد کند و مدیران ضعیف را کنار بگذارد. اما 
متأسفانه هربار وزرای پیشنهادی جدیدی که برای جایگزینی وزیر قبلی 
به مجلس معرفی کرده، ضعیف تر از نفر قبلی بوده است. بنابراین با 
ادامه این روند نمی تواند نتیجه مطلوبی به دست آورد».این نماینده 
مجلس در پایان تأکید کرد: «مجلس رو به اتمام است و بیش از این 
نمی تواند به موضوعات نظارتی دولت ورود کند، اما حداقل انتظار 
مردم این است که دولت به نحوی عمل کند که حداقل در سال منتهی 

به انتخابات ریاست جمهوری، حرفی برای گفتن داشته باشد».
تورم بیشتر می شود؛ مگر اینکه دریچه ای در داخل و خارج به رویمان 

باز شود
مسعود پزشکیان، نماینده چهار دوره مردم 
تبریز در مجلس نیز در ارزیابی عملکرد 
دو ساله دولت سیزدهم به «شرق» گفت: 
«دو مسئله را همیشه تأکید کرده ام؛ اول 
وحدت و انسجام داخلی و دوم ارتباط با دنیا. 
به قول حضرت سعدی آسایش دو گیتی 
تفسیر این دو حرف است، با دوستان مروت با دشمنان مدارا. تا زمانی 
که این دیدگاه را در داخل و خارج اعمال نکنیم، هر دولتی بیاید و هر 
چیزی بگوید به نتیجه نمی رسیم و طبیعی است که دولت سیزدهم 
هم به نتیجه نرسیده است». این نماینده مجلس و وزیر دولت 
اصلاحات ادامه داد: «آقای رئیسی وعده داد که قرار است سالی یک 
میلیون مسکن بسازد و سالی یک میلیون شغل ایجاد کند و تورم را به 
نصف برساند؛ درحالی که نه تنها این وعده ها در این دو سال محقق 
نشد، بلکه برخلاف آنها اتفاق افتاد». پزشکیان تأکید کرد: «قیمت 
مسکن تا حدی بالا رفته است که مردم حتی پول رهن خانه را ندارند. 
تورم کمر مردم را خم کرده و شرایط به نحوی شده که افرادی که 
می توانستند زندگی کنند حالا امکان ادامه زندگی برای آنها هم سخت 
شده و خیلی چیزها از سفره شان برچیده شده است». او همچنین 
افزود: «اگرچه وعده ساخت سالی یک میلیون مسکن داده شده بود، اما 
قرار است طی چهار سال آینده یک میلیون زمین داده شود، ساخت آن 
که دیگر جای خود دارد». وزیر بهداشت دولت اصلاحات در پاسخ به 
اینکه پیش بینی شما از دو سال باقی مانده دولت سیزدهم با توجه به 
روندی که در پیش گرفته اند، چیست؟ گفت: «با توجه به ادامه این روند 
دولت، در آینده هم گرانی ها می تواند ادامه دار باشد و مشکلات باز هم 
خودی نشان دهند؛ مگر اینکه دریچه هایی در جهت کارکردهای بهتر 

در داخل و خارج به رویمان باز شود».

«شرق» در گفت و گو با نمایندگان، سیاست گذاری ها و اقدامات دولت را طی دو سال گذشته بررسی کرد

ناترازی های یک کابینه

   «مطالبه گر بودیم، وقتی مطالبه گری مد 
نبود! خدا را شکر که نعمت حافظه را به 
ما ارزانی داشت و صدافسوس که آن را از 
عده ای دریغ داشت! و خدا را کرور کرور شکر 
که فناوری ضبط و پخش صوت و تصویر 
را در این زمانه نامرد در دسترس خلق االله 
قرار داد تا انواع نقدهای آقای رائفی پور به 
دولت فعلی به دلایل مختلف را در اینترنت 

جست وجو کنند و از نظر بگذرانند.
از آن گذشته توییت های ایشان در صفحه 
شخصی شان در نقد مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به دلیل عدم تصویب طرح 
شفافیت با استناد به سخنان رهبر انقلاب 
هنوز در صفحه ایشان و کانال مؤسسه 
مصاف وجود دارد؛ با تاریخ و تصویر! شاید 
عده ای فراموش کرده باشند، اما مطالبه 
شفافیت توسط آقای رائفی پور مشخصا از 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با نقدهای 
کوبنده به کوتاهی این نهاد در موضوع 
شفافیت، به چند ماه قبل برمی گردد. اما 
شفافیت از مجلس های پیش نیز مطالبه 
شده بود که مجلس فعلی با وعده تصویب 
آن بر سر کار آمد. وقتی یک آبگوشت ساده 
می شود سند همکاری ویژه برای انتخابات 

مجلس!
همان سه سال پیش که شایعه همکاری 
آقای رائفی پور با مجمع تشخیص مطرح 
شد، ایشان در توییتی این شایعه را رد کردند 
و نوشتند: «اگر شرف دارید ادعایتان را اثبات 
کنید!». هنوز فرد شریفی پیدا نشده که این 
ادعا را ثابت کند. اما تأسف برانگیز است که 
روزنامه نگار این کشور، ادعایی را که هیچ 
مدرک عقل پسندی برای اثباتش وجود ندارد، 
مطرح می کند و شبهه به جان مخاطب 
می اندازد. آیا این عمل خلاف رسالت 

خبرنگاری نیست؟!
«عکس  نوشته:  شرق  خبرنگار 
دیزی خوری سه نفره ای که در سال ۹۸ 
خبرساز شده بود و نشان از یک همکاری ویژه 
برای انتخابات مجلس آن سال می داد...». 
خنده دار نیست؟! از کِی تا حالا عکس یک 
دورهمی دوستانه به صرف دیزی شده 
سند اثبات یک همکاری ویژه برای انتخابات 
مجلس آن سال؟! چیزی که خبرنگار شرق با 
اطمینان کامل و بدون هیچ سند شایسته ای 
در یادداشت خود نوشته، به این امید که 
مخاطب هم آن را بدیهی فرض کند و به 

سادگی از آن بگذرد!

داوود حشمتی، خبرنگار شرق مدعی 
شده چون «یاسر جبرائیلی» به عنوان یکی از 
حاضران بر سر سفره دیزی خوری، همکاری 
خود با مجمع تشخیص را تأیید کرده، پس 
رائفی پور نیز که بر سر آن سفره بوده با 
مجمع همکاری می کند! این سطح استدلال 
هر شنونده ای را به پوزخندی تلخ به ریش 

خبرنگار وامی دارد.
آیا خبرنگار شرق دبیر آن نشست 
دیزی خوری بوده و از مکالمات آن سه 
نفر یادداشت برمی داشته که با این میزان 
اطمینان موضوع جلسه را انتخابات مجلس 
آن سال ذکر می کند؟! یا از نوع غذای 
دورهمی، مناسبت و موضوع همکاری را 
تشخیص داده است؟! خوب است خبرنگار، 
دست کم، سطحی معمولی از هوش و 
شعور و قدرت تحلیل را برای مخاطب 
خود قائل باشد. خبرنگار کاربلد با شایعات 

سخیف، استدلال خود را خفیف نمی کند!
نکته تأسف برانگیز دیگر این است که 
خبرنگار شرق ابایی از این نداشته که به 
سخیف ترین شایعات فضای مجازی درباره 
آقای رائفی پور دامن بزند. او خواسته با 
نام بردن از یاسر عرفات در جایی که هیچ 

ربطی به ماجرا ندارد، به اصطلاح با زیرکی 
به آن شایعه اشاره کند و بدون اینکه 
مسئولیت آن تهمت ناروا و غیراخلاقی را 
بپذیرد، به طور غیرمستقیم ذهن مخاطب را 

با آن درگیر کند.
آیا این عمل غیراخلاقی و غیرحرفه ای در 
شأن یک خبرنگار است؟! و فراتر از آن، آیا 
در شأن یک رسانه حرفه ای است که چنین 
بی مهابا، تهمت های سخیف و بی اساس را 
منتشر کند؟! این برچسب به مدیر مصاف 

نمی چسبد!
اما درباره ادعای خبرنگار شرق مبنی بر 
نقد و تخریب یکپارچه مجلس توسط آقای 
رائفی پور موضوع مثل روز روشن است. با 
یک جست وجوی ساده در اینترنت از این هم 
روشن تر می شود! ایشان همیشه نقاط ضعف 
و قوت دولت و مجلس را توأماً و بسته به 
موضوع، در جای خود گفته اند. بنابراین 
برچسب «طرفِ یک قوه بودن» یا «آدمِ 
جناح یا شخصی بودن» از هیچ طریقی به 
ایشان نمی چسبد. حتی اگر تلاش مذبوحانه 
شرق و خبرنگار بی انصافش و استنادش به 
دو پست کانال منتسب به قالیباف را پشت 
خود داشته باشد! چه آنکه آقای رائفی پور 
در مصاحبه اخیر خود با خبرگزاری ایرنا از 
قالیباف و اقدامات او در مجلس فعلی 
تمجید کرده است. ایشان بارها و اخیرا در 
همین مجالس محرم گفته اند که مجلس 
فعلی شرف دارد به مجلس قبلی که نیمی 
از نمایندگانش ردصلاحیت شدند! (نقل 
به مضمون). ضمن اینکه مؤسسه مصاف 
و مدیر آن با بسیاری از نمایندگان مجلس 

فعلی همکاری دارند.
با این حال او که در دور قبل به صورت 
تلویحی راجع به لیست صحبت کرده بود 
و خطر رأی آوردن جریان لیبرال را تذکر 
داده بود، بارها به خاطر اقدامات ضعیف 
مجلس مورد نقد قرار گرفته است. از طرفی 
به محض واردکردن کوچک ترین نقدی به 
مجلس، او را فردی ضد مجلس خطاب 
می کنند و به یاد خطر دخالت دولت در 
مجلس می افتند؛ آن هم بدون اینکه ربطی 
بین آقای رائفی پور و دولت مشخص کنند تا 

مخاطب تکلیف خودش را بداند.
توفان های توییتری مصاف با افتخار کاملا 

شفاف اند!
خبرنگار شرق، ترندکردن هشتگی علیه 
اصولگرایان راست میانه در ایام محرم را به 
دروغ به مصاف نسبت داده، در حالی که 
مصاف در این زمان تنها دو هشتگ «وزارت 
واردات» و «Hussain» را ترند کرده که 
هشتگ اولی اتفاقا در نقد هم زمان دولت 
و مجلس بوده است که ادعای مطرح شده 
توسط شرق مبنی بر طرفداری مصاف از 

دولت را رد می کند.
به طور کلی ایراد اصلی یادداشت شرق 
آنجاست که آقای رائفی پور را منتسب به 
جریان دولت و فردی ضد مجلس دانسته 
و تمام ادعاهای خود را بر این فرض غلط 
استوار کرده، بدون اینکه بخواهد برای 
بدیهی فرض کردن این گزاره غلط، دلیل یا 

مصداق قابل قبولی به مخاطب ارائه دهد.
او در همین مسیر غلط، پای استاد 
رائفی پور را به دعوای رسانه های منتسب 
به مجلس و رسانه های منتسب به دولت 
نیز کشانده که از جایی به بعد، از حوصله 
مخاطب خارج می شود و او را در ارتباط دادن 
آن مسائل به مدیر مؤسسه مصاف سردرگم 

می کند!
سخن آخر...

در انتها امیدواریم شرق که در مسائل 
ملی و فراملی بارها هم صدا با رسانه های 
معاند موضع گیری کرده، این یادداشت را در 
راستای انتقام از انتقادات گذشته مصاف و 

شخص استاد رائفی پور منتشر نکرده باشد.
لازم است این نکته را هم بیفزاییم که 
مصاف و مدیر آن، آقای علی اکبر رائفی پور، 
همیشه فارغ از بحث های جناحی و 
مرزبندی های مرسوم سیاسی و تنها با مبنا 
قراردادن مصالح انقلاب اسلامی، اقدام و 
موضع گیری کرده اند. و از آنجایی که هرگز 
ریالی از نهاد، سازمان یا جریانی بودجه 
نگرفته و نمی گیرند، الزامی به اقدامات و 
جانب گیری های جناحی ندارند! امیدواریم 
شرق نیز راه خود را در این وانفسای 

بی اخلاقی های رسانه ای پیدا کند».

واکنش مصاف به یک یادداشت
جوابیه مصاف به یادداشت روز ۱۰ مرداد ۱۴۰۲ روزنامه «شرق» با عنوان «پای دولت و گلیم انتخابات» در حالی برای ما ارسال شده که 
حاوی عباراتی است که گویای مدل تفکر این جریان است؛ عباراتی مانند «سخیف»، «تأسف برانگیز»، «پوزخندی تلخ به ریش خبرنگار»، 
«سخیف ترین شایعات»، «غیراخلاقی و غیرحرفه ای»، «تهمت های سخیف»، «انتقام گیری» به روشنی نشان می دهد با کدام تفکر روبه رو 
هستیم. با این حال ضمن انتشار توضیحات رائفی پور که حتی پاسخ شخصی را از طریق دفترش می دهد، متذکر می شویم: مطلب منتشرشده 
در «شرق»، یک گزارش از اختلافاتی است که میان مجلس و حامیان دیروز و امروز دولت با رویکرد تصاحب مجلس آینده درگرفته است. 
نویسنده هنوز به تحلیل این مسئله نپرداخته است که «چرا» و «چگونه» این اختلافات بروز و ظهور کرد و پیامدهای آن چه خواهد بود. بلکه 
تنها راوی روایتی است از آنچه رسانه قالیباف گفت و ظاهرا سخنران گرامی پاسخی هم به آن نداشته است. مغز بیان آن گزارش همان 
تک خط توصیه رسانه قالیباف بود که نوشت: «در بازی انتخاباتی برخی افراد خاص قرار نگرفته و به بدعت دخالت در انتخابات مجلس 
توسط یک قوه دیگر دامن نزند». به عبارت روشن تر این تیم قالیباف است که رائفی پور را در دسته بندی دولت تعریف می کند نه نویسنده 
و روزنامه «شرق». دوم: در آن یادداشت درمورد مجمع تشخیص مصلحت و همکاری با رائفی پور گفته شده بود که شایعات درباره او تأیید 
نشد. سوم: مسئله ترندکردن هشتگ ها اگرچه رد شده است اما بررسی صفحات جریان مصاف نشان می دهد هشتگ «آدم آقا» که برگرفته 
از یکی از سخنرانی های این سخنران است توسط این تیم در توییت ها به کار گرفته شد. چهارم: باز متذکر می شویم که عدم مطالبه گری 
رائفی پور از مجمع تشخیص مصلحت نظام برای لایحه شفافیت نیز از سوی رسانه قالیباف مطرح شده بود و «شرق» در گزارش خود تنها 

راوی این اختلاف بود. در ادامه «شرق» به جهت رعایت اخلاق حرفه ای و احترام به قانون مطبوعات، متن ارسالی را عینا منتشر می کند.
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